A Notificada ingressa, através de advogado legalmente habilitado, fls.49 a 61, com impugnação 
inicialmente falando sobre a tempestividade de sua apresentação e em seguida faz uma síntese 
fática, dizendo inicialmente que em razão  das ocorrências descritas na notificação , efetivou-se o 
presente lançamento fiscal, no importe total de R$ 28.602,18 (vinte e oito mil, seiscentos e dois 
reais e dezoito centavos), consubstanciado nos seguintes dispositivos da Art. 15, 16 e 16-A, da Lei 
nº 7.014/96 c/c Art. 42, inciso II, alínea A, da Lei 7.014/96.Todavia, a presente autuação fiscal não é 
de molde a propiciar o crédito tributário pretendido, questionando  como pode o Auto de Infração